
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 № J/jrS
г. Дмитровск

Об участии во Всероссийском конкурсе «Исторические поселения и малые

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 07.03.2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств 
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -  
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды», администрация Дмитровского района п о с т а н о в л я е т :

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе «Исторические 
поселения и малые города».

2. Утвердить дорожную карту для участия во Всероссийском конкурсе 
«Исторические поселения и малые города» (приложение 1).

3. Утвердить сроки приема предложений от жителей г. Дмитровск 
Дмитровского района Орловской области по отбору общественной территории 
для участия во Всероссийском конкурсе «Исторические поселения и малые 
города» с 21 декабря 2018 года до 21 января 2019 года.

4. Утвердить пункты сбора предложений от жителей г. Дмитровск 
Дмитровского района Орловской области (приложение 2).

5. Утвердить перечень общественных территорий городского поселения 
Дмитровск Дмитровского района Орловской области для проведения отбора на 
Всероссийский конкурс «Исторические поселения и малые города» (приложение

города»

3).
6 .  Контроль за исполне” " ^ '  а г «  п А ^ т > о т т П тта 1 { И Я  возложить на

первого заместителя главы админ

И. о. Главы администрации рай« М. М. Локтионов



Приложение 1
к Постановлению администрации 

Дмитровского района 
от « # »  декабря 2018г. №

Дорожная карта
для участия во Всероссийском конкурсе «Исторические поселения и малые

города»

срок Мероприятия Ответственные

13.12.2018 г. Принятие решения:
1. Об участии в конкурсе;
2. О начале приема 

предложений от 
населения по 
общественной  
территории;
3. Об определении  
пунктов сбора  
предложений

Отдел архитектуры, 
градостроительства и жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации Дмитровского 

района

14.12.2018 г. Опубликовать в СМИ и на 
официальном сайте 
администрации 
Дмитровского района 
решения:
1. Об участии в конкурсе;
2. О начале приема 

предложений от 
населения по 
общественной  
территории;
3. Об определении 
пунктов сбора 
предложений

Отдел архитектуры, 
градостроительства и жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации Дмитровского 

района

с 21.12. 2018 г. 
до 21.01.2019 

года

Прием предложений от 
жителей

Отдел архитектуры, 
градостроительства и жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации Дмитровского 

района
21.01.2019 г. Общественная комиссия 

подводит итоги приема 
предложений от жителей 
и определяет 
общественную  
территорию, набравшую  
наибольшее количество 
предложений

Общественная комиссия

25.01.2019 г. Решение общественной  
комиссии (Протокол) 
опубликовать в СМИ и на 
официальном сайте 
администрации 
Дмитровского района

Отдел архитектуры, 
градостроительства и жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации Дмитровского 

района



25.01.2019 г. Принятие решения о 
начале приема 
предложений от жителей 
по мероприятиям, 
которые целесообразно  
реализовать на такой 
территории

Отдел архитектуры, 
градостроительства и жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации Дмитровского 

района

25.01.2019 г. Опубликовать в СМИ и на 
официальном сайте 
администрации 
Дмитровского района 
принятое решение о 
начале приема 
предложений от жителей 
по мероприятиям, 
которые целесообразно 
реализовать на такой 
территории

Отдел архитектуры, 
градостроительства и жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации Дмитровского 

района

25.01.2019 г. -
04.02.2019 г.

Прием предложений от 
жителей по 
мероприятиям, которые 
целесообразно 
реализовать на такой 
территории

Отдел архитектуры, 
градостроительства и жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации Дмитровского 

района

05.02.2019 г. Общественная комиссия 
подводит итоги приема 
предложений от жителей 
и определяет перечень 
мероприятий, которые 
целесообразно 
реализовать на такой 
территории

Общественная комиссия

08.02.2019 г. Опубликовать в СМИ и на 
официальном сайте 
администрации 
Дмитровского района 
принятое решение 
общественной комиссии 
(протокол)

Отдел архитектуры, 
градостроительства и жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации Дмитровского 

района

08.02.2019 г . -  
01.03.2019 г.

Формирование проекта 
общественной территории

Отдел архитектуры, 
градостроительства и жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации Дмитровского 

района
01.03.2019 г. - 
10.03.2019 г.

Проведение 
общественных 
обсуждений проекта 
общественной  
территории, проектной и 
иной документации

Общественная комиссия



11.03.2019 г. Принятие решение 
общественной комиссии 
об утверждении 
конкурсной заявки и 
опубликование в СМИ и 
на официальном сайте 
администрации 
Дмитровского района 
решения (протокол)

Общественная комиссия

12.03.2019 г. Утверждение и 
опубликование в СМИ и 
на официальном сайте 
администрации 
Дмитровского района 
проекта общественной  
территории, проектной и 
иной документации

Отдел архитектуры, 
градостроительства и жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации Дмитровского 

района

до 15.03.2019 г. Предоставить проект 
общественной территории 
в межведомственную  
комиссию Орловской 
области

Отдел архитектуры, 
градостроительства и жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации Дмитровского 

района



Приложение 2
к Постановлению администрации 

Дмитровского района 
от « /J» декабря 2018г. №  &&

Пункты
сбора предложений от жителей города

1. Администрация Дмитровского района Орловской области, Орловская область, 
г. Дмитровск, ул. Советская 84а каб. 34.
2. МБУ «Дмитровская межпоселенческая центральная библиотека», Орловская 
область, г. Дмитровск, ул. Советская 91.
3. МУП «Благоустройство», Орловская область, г. Дмитровск, ул. Советская д. 
97.
4. Сайт администрации Дмитровского района Орловской области «Интернет -  
Приемная»
5. Социальные сети.



Приложение 3
к Постановлению администрации 

Дмитровского района 
от « /Л> декабря 2018г. №

Перечень
общественных территорий городского поселения Дмитровск Дмитровского 
района Орловской области для проведения отбора на Всероссийский конкурс 

«Исторические поселения и малые города»

1 .Сквер,(памятник интернационалистам) Орловская область, г. Дмитровск, ул 
Советская.
2. Сквер,(памятник В. И. Ленина) Орловская область, г. Дмитровск, ул. Советская
3. Бульвар, Орловская область, г. Дмитровск, ул. Социалистическая.
4. Сквер, (памятник милиционерам), Орловская область, г. Дмитровск, ул 
Социалистическая.
5. Сквер, (памятник Д. К. Кантимира) Орловская область, г. Дмитровск, ул 
Социалистическая.


